
ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKOLÁŠE ALŠE, PRAHA-SUCHDOL, SUCHDOLSKÁ 360 

Vážení rodiče,  

s ohledem mj. na změnu školského zákona spočívající v zákonném zakotvení distanční výuky při 

omezení osobní přítomnosti žáků ve škole (§184a Školského zákona) a na něj navazující doporučení 

týkající se distanční výuky zavádíme pro tyto případy jednotnou komunikační platformu. Pokud 

nastane situace vyžadující zavedení distančního vzdělávání, bude toto probíhat prostřednictvím 

Google Classroom. Pro optimální chod této platformy je vhodné, aby žáci měli zavedené e-mailové 

účty Google pod školní doménou @zssuchdol.cz.  

E-mailové adresy budou vygenerovány všem žákům školy a po ukončení jejich docházky na 

školu budou zrušeny. E-mailová adresa bude obsahovat tři písmena z příjmení, jedno písmeno 

z křestního jména a 4 náhodné znaky tak, aby nebyla jednoduše odhalitelná. Jednotlivé e-mailové 

adresy včetně přístupových hesel obdrží zákonný zástupce žáka od třídního učitele. Žák bude moci 

využívat základní služby G Suite: E-mail, Disk (cloudové uložiště), Dokumenty (textový editor, 

tabulky, prezentace, grafický editor, formuláře), Učebna (virtuální třída). Sociální síť Google+ (typu 

Facebook) bude pro všechny žáky zablokovaná. Všechny aplikace jsou přístupné na všech mobilních 

platformách – není nutný PC. 

 

Po zřízení účtů Vás budeme dále informovat ohledně jejich zprovoznění a nastavení.  

Souhlasím se zřízením e-mailového účtu pro 

mého syna/dceru (jméno a příjmení)  

…………………………………………………. 

 

Datum a podpis zákonného zástupce: 

  

…………………………………………………. 

 

 

 

   ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKOLÁŠE ALŠE, PRAHA-SUCHDOL, SUCHDOLSKÁ 360 

Vážení rodiče,  

s ohledem mj. na změnu školského zákona spočívající v zákonném zakotvení distanční výuky při 

omezení osobní přítomnosti žáků ve škole (§184a Školského zákona) a na něj navazující doporučení 

týkající se distanční výuky zavádíme pro tyto případy jednotnou komunikační platformu. Pokud 

nastane situace vyžadující zavedení distančního vzdělávání, bude toto probíhat prostřednictvím 

Google Classroom. Pro optimální chod této platformy je vhodné, aby žáci měli zavedené e-mailové 

účty Google pod školní doménou @zssuchdol.cz.  

E-mailové adresy budou vygenerovány všem žákům školy a po ukončení jejich docházky na 

školu budou zrušeny. E-mailová adresa bude obsahovat tři písmena z příjmení, jedno písmeno 

z křestního jména a 4 náhodné znaky tak, aby nebyla jednoduše odhalitelná. Jednotlivé e-mailové 

adresy včetně přístupových hesel obdrží zákonný zástupce žáka od třídního učitele. Žák bude moci 

využívat základní služby G Suite: E-mail, Disk (cloudové uložiště), Dokumenty (textový editor, 

tabulky, prezentace, grafický editor, formuláře), Učebna (virtuální třída). Sociální síť Google+ (typu 

Facebook) bude pro všechny žáky zablokovaná. Všechny aplikace jsou přístupné na všech mobilních 

platformách – není nutný PC. 

 

Po zřízení účtů Vás budeme dále informovat ohledně jejich zprovoznění a nastavení.  

Souhlasím se zřízením e-mailového účtu pro 

mého syna/dceru (jméno a příjmení)  

…………………………………………………. 

 

Datum a podpis zákonného zástupce: 

  

…………………………………………………. 

 

 


